
Die Mittelstandsgespräche organisierten für Sie: 
 
Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf von Berlin 
Bezirksstadtrat für Wirtschaft, Ordnungsangelegenheiten und Weiterbildung  
Marc Schulte 
Tel.: 90 29 12 800  
E-Mail: schulte@charlottenburg-wilmersdorf.de 
 
Wirtschaftsförderung  
Klaus Albat 
Tel.: 90 29 13 105  
E-Mail: klaus.albat@charlottenburg-wilmersdorf.de 
Jeannette Saleh Zaki  und  Monika Müller 
Tel.: 90 29 - 13 110 / - 13106 
E-Mail: wirtschaftsfoerderung@charlottenburg-wilmersdorf.de 
www.charlottenburg-wilmersdorf.de > Wirtschaft > Wirtschaftsförderung 
 
Unternehmensservice  
Berlin Partner GmbH 
Katrin Mates 
Tel.: 9029 – 13111 
Mobil: 0172 3998 – 207 
E-Mail: Katrin.Mates@berlin-partner.de 
www.berlin-partner.de 
 
Berliner Volksbank e.G. 
Manuel Martens 
Direktor, Regionalleiter Firmenkunden City 
Tel.: 30 63 34 28 
E-Mail: manuel.martens@berliner-volksbank.de 
www.berliner-volksbank.de 
 
Kanzlei Dorn, Krämer & Partner GbR, Berlin  
Clemens Krämer 
Rechtsanwalt und Notar  
Tel.: 32 78 35 00  
E-Mail: clemens.kraemer@dorn-kraemer-partner.de 
www.dorn-kraemer-partner.de 
 
 
 
Wir danken den Referenten sowie den Teilnehmerinnen und Teilnehmern der 
Podiumsdiskussion: 
 
 
Rolf Seliger 
Bereichsleiter Unternehmensservice,  
Berlin Partner GmbH 
Ludwig Erhard Haus 
Fasanenstr. 85 
10623 Berlin 
Tel.: 39980-220 
Rolf.Seliger@berlin-partner.de 
www.berlin-partner.de 
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Anett Hoffmann – Theinert,  
Inhaberin des Geschäfts Bellavista - Augenoptik 
Joachim-Friedrich-Str. 18  
10711 Berlin  
Tel.: 32 76 49 49  
www.bellavista-augenoptik.de 
 
 
Sabine Clausecker  
Vorstand CB.e Clausecker Bingel. Ereignisse AG 
Agentur für Kommunikation 
Ernst-Reuter-Platz 2  
10587 Berlin  
Tel.: 81 884 0  
sabine.clausecker@cbe.de 
www.cbe.de 
 
 
Dr. Stefan Wolf  
Vorsitzender des Vorstandes der 4flow AG  
Hallerstr. 1 
10587 Berlin  
Tel.: 397 40 – 0 
 s.wolff@4flow.de 
 www.4flow.de 
 
 

Clemens Krämer, Rechtsanwalt und Notar, Kanzlei Dorn, Krämer und Partner, (Kontaktdaten s. 
Vorderseite) 
 
 
Vielen Dank auch an die Moderatorin der Podiumsdiskussion Sabine Beckmann, freie 
Journalistin, kg@moderatorenpool-deutschland.de. 
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